22. *Le même au liv. 5 des Réponses.*

Lorsqu'un fils émancipé passé sous silence a obtenu la succession prétorienne, l'autre fils, héritier institué, qui a pareillement pris la succession prétorienne, ou qui a négligé d'y avoir recours, se contentant du titre que le droit civil lui donnoit à la succession, n'aura point les legs qui lui auroient été laissés par préciput.

potestate esset, legati actionem nepotⁱ dandam responderunt, quia ei nihil auferatur, et emancipatus partem filii sui occupet, in qua onus legatorum non consisteret. Sed rectius dicitur in emancipatum solum dandam actionem nepoti, et quidem non ultra quadrantem.

19. *Idem lib. 5 Quæstionum.*

Quia et si omnes petissent bonorum possessionem, semis nepolis inter eum et patrem ejus divideretur.

20. *Marcianus lib. 4 Regularum.*

Si filius emancipatus contra tabulas bonorum possessionem petierit, tuendos quidem liberos, et parentes constat. Sed si variè donatum fuerit exceptis personis à testatore mortis causa, pro rata conferent ad virilem emancipato : sicut accidit in portionibus hereditariis et legatis.

De legatis donationibus causa mortis, portionibus hereditariis.

§. 1. *Intestato autem mortuo patre, super donationibus mortis causa factis non poterit filius quæri, quoniam comparatio nulla legatorum occurrit.*

21. *Papinianus lib. 15 Quæstionum.*

Si portio hereditatis, quam excepta persona beneficio legis habere potuit, repudiatur : pro ea quoque parte filius, qui bonorum possessionem accepit, non aliis, quàm exceptis personis, legata præstabit.

De portione hereditatis quam excepta persona habere potuit repudiata.

22. *Idem lib. 5 Responsorum.*

Bonorum possessione contra tabulas testamenti præterito emancipato filio data, scriptus heres alter filius qui possessionem accepit, vel jure civili contentus non accepit, legata præcipua non habebit.

De eo quod prælegatum est filio heredi scripto.

23. *Hermogenianus lib. 5 Juris epitomarum.*

De servis quibus propter bonorum possessionem contra tabulas libertas non competit.

Hi quibus vel relictum, vel virilem divus Pius conservari constituit, ex servis qui libertatem propter bonorum possessionem contra tabulas acceptam consequi non potuerunt, nihil habebunt.

24. *Tryphoninus lib. 16 Disputationum.*

Quo tempore suocatur, an sit persona conjuncta.

Intervenit illa quæstio, quando numero liberorum esse debeat is cui legatum datum est, ut id ferre possit à filio contra tabulas bonorum possessionem accipiente? Et placet sufficere, in ea necessitudine tunc esse, quando dies legati cedit.